

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40228,Naruszyli-obowiazujace-w-Polsce-przepisy.html>  
07.07.2024, 01:08

## Naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy

---

Joanna Konieczniak  
22.01.2021

---

Funkcjonariusze z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, którzy prowadzili kontrole legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Polski ujawnili i zatrzymali w trakcie czterech ostatnich dni 59 osób, które naruszyły Polskie przepisy.

Podczas prowadzonych od początku tego tygodnia kontroli, mających na celu zapobieganie i zwalczanie nielegalnej migracji, funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 59 osób. Wśród nich znalazło się 40 cudzoziemców oraz 19 Polaków, którzy naruszyli obowiązujące w naszym kraju przepisy.

Kontrole realizowane przez funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej miały na celu zapobieganie i zwalczanie nielegalnej migracji. W ich trakcie z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium państw Schengen zatrzymano 8 obywateli Ukrainy, 3 obywateli Gruzji oraz obywatela Turcji. Za przekroczenie granicy państwowej niezgodnie z przepisami zatrzymano obywatela Ukrainy, natomiast za usiłowanie przekroczenia granicy wbrew przepisom zatrzymano obywatela Maroka, który będąc w Polsce nielegalnie usiłował dotrzeć do Niemiec. Do grona zatrzymanych cudzoziemców dołączyło także 12 obywateli Ukrainy oraz dwóch obywateli Gruzji, którzy w Polsce pracowali nie mając zezwoleń na pracę, umów o pracę ani oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom. Zatrzymano także troje obywateli Ukrainy - dwóch mężczyzn i kobietę, których cel pobytu w Polsce był inny od tego jaki deklarowali podczas przyjazdu do Polski. Z dokumentów jakie posiadali przy sobie wynikało, że jako podstawowy cel wjazdu do Polski deklarowali zatrudnienie u polskiego pracodawcy. Jednakże cudzoziemcy mieli w planach zatrudnić się w Niemczech. Ukrainka miała także wizę wydaną w celu wykonywania pracy. Wiza ta została unieważniona, a cudzoziemka za wyłudzenie wizen w polskim przedstawicielstwie dyplomatycznym na Ukrainie ukarana została karą 5 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok próby.

Podczas tych czterech dni zatrzymano także kolejną bardzo liczną grupę, w której skład weszło 3 obywateli Ukrainy, 3 obywateli Irlandii, obywatel Kazachstanu oraz 17 Polaków, którzy nie przestrzegali zasad obowiązkowej kwarantanny. Osoby te ukarane zostały mandatami karnymi a ich dane przekazano sanepidowi.

Ponadto zatrzymano poszukiwanego na podstawie listu gończego obywatela Ukrainy.

Mężczyzna miał do zapłacenia zaległą karę grzywny w wysokości 2,4 tysiąca złotych. Cudzoziemiec skorzystał z możliwości uregulowania tej zaległości i został zwolniony.

Ujawniono także obywatela Ukrainy, który wpisany był do wykazu cudzoziemców, których pobyt na terytorium naszego kraju jest niepożądany. Cudzoziemiec otrzymał już decyzję, na podstawie której musi wyjechać z Polski.

Dodatkowo funkcjonariusze ujawnili dwóch Polaków, którzy byli w posiadaniu znacznej ilości suszu tytoniowego bez polskich oznaczeń akcyzy skarbowej. W tych sprawach toczą się postępowania przygotowawcze mające na celu pociągnięcie sprawców przestępstw do odpowiedzialności karnej. Za popełnione przestępstwa karno skarbowego grozi im kara nawet do 3 lat pozbawienia wolności.

